
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3785 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 02 de setembro de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Termo Aditivo 
 
 
 
 

 Termo de Revogação 
 
 
 
 

 Portaria 
 

 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°279, 02 DE SETEMBRO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
50.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 02 de 
setembro de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  50.000,00  

     11 .001 Secretaria do Planejamento e do Des. Eco  50.000,00  

 2261 Contratação de Assessoria Técnica Especializada  50.000,00  

  
3.3.90.35 SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA  

15000000 0001 50.000,00 

Anexo II (Redução)  50.000,00  

     11 .001 Secretaria do Planejamento e do Des. Eco  50.000,00  

 2258 Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos  25.000,00  

  
3.3.90.35 SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA  

15000000 0001 15.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 10.000,00 

 2259 Promoção de Ações de Planejamento Participativo  2.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 2.000,00 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

 2261 Contratação de Assessoria Técnica Especializada  400,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 400,00 

 
1264 Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de 
Informática  

1.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 1.000,00 

 2370 Programa de Soluções em Aprendizagem - PROSA  11.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 5.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 5.000,00 

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  

15000000 0001 1.000,00 

 
2371 Programa COMPREENDER - Comportamento 
Empreendedor e Inovação  

10.600,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 5.000,00 

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

15000000 0001 600,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 5.000,00 

 

 

DECRETO EXECUTIVO N°280, 02 DE SETEMBRO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
80.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 02 de 
setembro de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  80.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  80.000,00  

 2195 Apoio as Ações do Laboratorio de Analise Clinicas  80.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16310000 0001 80.000,00 

Anexo II (Redução)  80.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  80.000,00  

 2195 Apoio as Ações do Laboratorio de Analise Clinicas  80.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 40.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15001002 0001 5.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

16000000 0001 5.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001002 0001 10.000,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15001002 0001 20.000,00 

 

 

DECRETO EXECUTIVO N°281, 02 DE SETEMBRO DE 2024 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
49.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 49.000,00 
(quarenta e nove mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 02 de 
setembro de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

  



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  49.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  49.000,00  

 
2163 Promoção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

49.000,00  

  
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES  

15001002 0001 49.000,00 

Anexo II (Redução)  49.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  49.000,00  

 
2163 Promoção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

49.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001002 0001 49.000,00 

 

 
 

PORTARIA Nº 308/2024, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a nomeação do(a) servidor(a) 
para fiscalizar as atas de registro de preços 
nº 132/2024 e dá outras providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 555, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021– Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal as atas de registro de preços nº 132/2024, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa ANÉZIO MARQUES DE 
SOUZA & CIA LTDA. ME, 1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a 
eventual Contratação de empresa especializada em prestação de Serviço de Hospedagem 
com Alimentação, a fim de suprir as necessidades das diversas unidades administrativas do 
município de Pau dos Ferros/RN, no decorrer de 12 (doze) meses. O(A) Servidor(a) 
indicado(a): MARIA DANIELE DA SILVA, CPF nº XXX.840.704-XX. 
 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 
 



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

 
 

PORTARIA Nº 124, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 
Servidor LUCAS DE SOUZA FEITOZA. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 15 (quinze) dias 
consecutivos, ao Sr. LUCAS DE SOUZA FEITOZA, correspondente ao período aquisitivo: 
12/09/2022 a 11/09/2023, que serão gozados de 02/09/2024 a 16/09/2024. 
   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
JOSÉ ALVES BENTO 

  Presidente  
 

 
 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070201/2024 

ATA N° 132/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0037 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: ANÉZIO MARQUES DE SOUZA & CIA LTDA. ME 

CNPJ: 08.505.026/0001-01 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de 
empresa especializada em prestação de Serviço de Hospedagem com Alimentação, a fim de 
suprir as necessidades das diversas unidades administrativas do município de Pau dos 
Ferros/RN, no decorrer de 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL: R$ 173.450,00 (cento e setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais).  

VIGÊNCIA: 16 de agosto de 2024 a 15 de agosto de 2025.  

CÂMARA MUNICIPAL 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ANEZIO MARQUES DE SOUZA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR E PRAZO  

 

CONTRATO N° 073/2023 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 02/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS BOMBEIROS CIVIS DO ALTO OESTE E MEDIO 
OESTE RN  

CNPJ: 11.978.020/0001-58 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a modificação do valor contratual em 
decorrência do acréscimo de 5,64% do contrato n° 073/2023 e a prorrogação da vigência 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 09 de agosto de 2024 a 09 de agosto de 2025, 
objetivando a continuidade da contratação de Bombeiros Civis, para atuar nos eventos 
realizados pela Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício2024, Unidade Orçamentária 02001 - Secretaria de 
Governo, Ação 2022 - Manutenção das atividades e serviços administrativos; Classificação 
Econômica - 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 339039 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte 150000000 - recursos não vinculados de 
impostos, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado nos arts. 65, §1º, 

57, II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
FRANCISCO PATRICIO DA SILVA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
  
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS – RN, a Excelentíssima 

Senhora MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, Leis nº 14.133/21, e suas alterações posteriores, 
considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento administrativo, 
é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e 
oportunidade, nos termos do art. 71,II da Lei 14.133/21 e das Súmulas 346 e 473/STF. 

RESOLVE, 
REVOGAR O ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS ITENS 

01;03;07;08;09;14;15;24;33;34;37;39;55;56;60;63;64;69;75;80;83;84;92;96 e 99, inerente 

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

ao Pregão Eletrônico – SRP N°. 6/2024-0036, publicado no dia 29 de agosto de 2024, cujo 
o objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de informática, 
através da Secretaria de Governo do Município, a fim atender as necessidades da Secretaria 
de Governo - SEGOV, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES, Secretaria 
Municipal de Saúde – SESAU e Secretaria Municipal de Educação – SEDUC do Município de 
Pau dos Ferros/RN. 

O presente ato justifica-se por motivos supervenientes, no tocante a necessidade de 
fazer correções na construção do item, buscando atender de forma satisfatória o objeto 
licitado, retomando o procedimento, para os itens descritos, para correção e em seguida uma 
nova sessão, com a devida publicação do aviso na imprensa 

Desta forma, não se vislumbra, no presente caso, qualquer óbice à revogação 
pretendida, referente ao processo licitatório em questão. 

No que tange eventuais prejuízos causados aos interessados do presente 
procedimento, cumpre-nos aduzir ainda que, não haverá prejuízo para os interessados, haja 
vista que o certame se encontra ainda em sua fase inicial, sem qualquer decisão no tocante a 
contratação. 

 Com efeito, prosseguir com processo, resultaria em uma contratação que não atingiria 
sua finalidade principal, qual seja, o atendimento da real necessidade do objeto a ser 
contratado.   

Assim, percebendo-se a necessidade de readequação, buscando a melhor maneira 
de atendimento dos interesses da administração e, ainda, por razões de interesse público e 
em observância ao princípio da autotutela. 

Publique-se. 
  

Pau dos Ferros – RN, 02 de setembro de 2024. 
  

 MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Municipal 

 

 
 

PORTARIA Nº 078/2024/SEDUC/PMPF, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária,  
e dá outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Coordenador de Transportes – 

SEDUC, lotado na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$ 120,00 (cento e vinte reais), no dia 02 de setembro do corrente ano, relativa as 
despesas decorrentes de viagem deste município para Uiraúna/PB. A viagem tem por objetivo 
atender demandas administrativas da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, na referida 
localidade. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

    
LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

 
 

Portaria Nº 1173/2024, 02 DE SETEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 30 de Agosto de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 1174/2024, 02 DE SETEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 30 a 01 de Agosto de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 

Portaria Nº 1175/2024, 02 DE SETEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 02 a 03 de Setembro 
de 2024, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) 
diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento 
em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 

Portaria Nº 1176/2024, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 03 de Setembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1177/2024, 02 DE SETEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 03 de Setembro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1178/2024, 02 DE SETEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 03 de Setembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

 

 



PAU DOS FERROS, 02 DE SETEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

   

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

Portaria Nº 1179/2024, 02 DE SETEMBRO DE 2024  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 03 de Setembro 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 


